ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловекой области)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Департамента
по труду и занятости населения Свердловекой области исполнения

государственной функции надзора и контроля за приёмом на работу
инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок,

выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления
протоколов, утверждённый приказом Департамента по труду и занятости

населения Свердловекой области от 24.10.2013 N2 386

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области», в целях устранения
замечаний, содержащихся в Экспертном закшочении Главного управления

11инистерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области

от 07.05.2015 N2 02-584-ЭЗ на приказ Департамента по труду и занятости

населения Свердловекой области от. 24.10.2013 N2 386 «Об утверждении
Рlдминистративного регламента Департамента по труду и занятости населения

Свердловекой области исполнения государственной функции надзора и контроля
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и

составления протоколов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Рlдминистративный -регламент Департамента по труду и

занятости населения Свердловекой области исполнения государственной функции

надзора и контроля за приёмом на работу инвалидов в пределах установленной
квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения
предписаний .и составления протоколов, утверждённый приказом Департамента

по труду и занятости населения Свердловекой области от 24.10.2013 N2 386
«Об утверждении Рlдминистративного регламента Департамента по труду и

занятости населения Свердловекой области исполнения государственной функции
надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной
квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения

предписаний и составления протоколов» (Собрание законодательства

Свердловекой области, 2013, N2 10-4 (2013), ст. 1977), с изменениями,

внесёнными приказами Департамента по труду и занятости населения

2

Свердловекой области от 22.11.2013 N2 427 (Собрание законодательства
Свердловекой области, 2013, N2 11-2 (2013), ст. 2161), от 14.05.2014 N2 148
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 19 мая, N2 1500) и от 06.04.2015 N2 91 («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловекой области»

(www.prav6.gov66.ru), 2015, 08 апреля, N2 4308), следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«4) главные, ведущие специалисты и специалисты 1 категории отделов

Департамента.»;

2) абзац третий пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Телефон для справок: 8 (343) 312-00-18 (приемная Департамента).»;
3) в пункте 11 О слова «в досудебном порядке» заменить словами «в

досудебном (внесудебном) порядке»;

4) в части второй пункта 111:
в абзаце первом слова «вправе оставить» заменить словом «оставляет»;

подпункт 1 дополнить словами «(при этом заявитеmо сообщается о
недопустимости злоупотребления правом)»;

подпункт 2 дополнить словами «(в случае, если текст жалобы не поддаётся
прочтению, заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня

регистрации жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются

прочтению )»;
5) в части второй пункта 115 слова «, и рассматриваются в порядке,

предусмотренном Федеральным законом «0 рассмотрении обращений граждан
Российской Федерации»» исключить.

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

директора Департамента И. А. Матотину.

Директор Департамента Д.А. Антонов

		2015-07-10T14:34:28+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"